Народився Генріх Осипович

Графтіо 14 (26) грудня 1869 р. у місті
Динабург (сьогодні прибалтійське мі-
сто Даугавпілс) в сім'ї залізничника. У
сім'ї Графтіо панував культ залізниць.
Його батько Осип Іванович працював
техніком на будівництві залізниць. Ві-
льний від роботи час захоплювався
винаходами. Одним з таких винаходів
був апарат для фіксації швидкості ру-
ху та режиму зупинки поїзда.